
1 
 

                     PRITARTA 
   Akmenės rajono savivaldybės tarybos  
   2014 m. vasario 17 d. sprendimu Nr.T-5 (E)  

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS MERO 

2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

I. TARYBA 

 
1. Savivaldybės taryba (2011–2015 m. kadencijai) 
Savivaldybės tarybos sudėtis 2013-12-31: 
1. Vitalijus Mitrofanovas – Savivaldybės meras,    Lietuvos socialdemokratų partija 

2. Juozas Bučius  
Darbo partija 
 

14. Jonas Isajevas Lietuvos 
socialdemokratų 
partija 

3. Rima Seniūnienė  15. Romualdas Norbutas 

4. Kęstutis Stupuras 16. Zofija Paulikienė 

5. Andrius Almanis Liberalų ir 
centro sąjunga 

17. Gintautė Urbaitienė 

6. Albinas Klimas 18. Julija Juškienė Lietuvos valstiečių 
liaudininkų sąjunga 7. Martynas Nicius 19. Valius Ąžuolas 

8. Zigfridas Herbertas 
Pilvinis 

20. Jonas Kanavolas 

9. Richardas Sudaris 21. Pranciškus Zaramba 

10. Vaidotas Sungaila  22. Raimondas Bitinas Partija Tvarka ir 
teisingumas 11. Nijolė Bartkevičienė Lietuvos 

socialdemokratų 
partija 

23. Algirdas Gargasas 

12. Vladas Jašinskas 24. Jadvyga Dunauskaitė Tėvynės sąjunga – 
Lietuvos krikščionys 
demokratai 

13. Birutė Kulvinskienė 25. Antanas Lizdenis 

 
         II. VEIKLA TARYBOS  POSĖDŽIUOSE 

 

       2.  Įvyko 11 Savivaldybės tarybos posėdžių, kurių metu buvo priimti 242 sprendimai. Svarstyti 

buvo pateikta 254 klausimai. Taryba posėdžių metu 12 iš jų nepriėmė arba atidėjo detalesniam 
išnagrinėjimui. Tarybos nariai pristatė 168 klausimus. 
 
                                                              Palyginimui informacija apie priimtų sprendimų skaičių 

 
 

3. Daugiausia svarstyta ir priimta sprendimų šiais klausimais: 

Turto  39 Kainų, verslo, įmonių kl. 27 Personalo 18 

Švietimo, kultūros 34 Finansų 21 Teritorijų planavimo 17 

Sveikatos, socialinės paramos 30 Investicijų 19 Aplinkos apsaugos 15 
 

Series1, 
2010 m., 

304 

Series1, 
2011 m., 

295 

Series1, 
2012 m., 

287 

Series1, 
2013 m., 

242 

Priimta Savivaldybės tarybos 
sprendimų 



2 
 

4. Informacija apie dalyvavimą posėdžiuose:  
G. Urbaitienė buvo motinystės atostogose, todėl nedalyvavo 5 posėdžiuose.  
Daugiausiai posėdžių  – po 4 – praleido A. Almanis, V. Ąžuolas,  J. Bučius, A. Lizdenis, M. Nicius. 
 

5. Vyriausybės atstovas Savivaldybės tarybai pateikė 12 Reikalavimų ir 8 Teikimus. Dviem iš jų 
atidėtas įgyvendinimo terminas, kiti – įgyvendinti.  
 

6. Taryba iš  Savivaldybės administracijos raštu gavo 8 informacijas įvairiais klausimais. 
 

7. Veiklą vykdė sudaryti 5 komitetai:  
Eil.

Nr. 
Komitetas Komiteto 

pirmininkas 

Posėdžių 
skaičius 

Kita veikla 

1. Biudžeto, 
finansų ir vietos 
ūkio 

Albinas 

Klimas 

11 Komiteto išvažiuojamieji pasitarimai: 
- Akmenės gimnazijoje dėl papildomo finansavimo 
nenumatytiems darbams,  
-Naujosios Akmenės ligoninėje dėl rekonstrukcijos 
eigos,  
m-d ,,Buratinas” dėl papildomų darbų finansavimo,  
- Greitosios pagalbos centre dėl darbui netinkamų 
patalpų. 

2. Aplinkos 
apsaugos, 
žemės, miškų ir 
urbanistikos 

Romualdas 
Norbutas 

11  

3. Sveikatos ir 
socialinės 
apsaugos 

Richardas 
Sudaris 

10 Išvažiuojamieji pasitarimai: 
- Papilės ambulatorijoje, 
- Naujosios Akmenės ligoninėje, 
- Pirminės sveikatos priežiūros centre, 
- Akmenės globos namuose ir Agluonų 
daugiafunkciame centre. 

4. Švietimo, 
kultūros ir 
sporto 

Raimondas 
Bitinas 

10  

5. Kontrolės Kęstutis 

Stupuras 

8  

 
III. SAVIVALDYBĖS TARYBOS SUDARYTŲ KOMISIJŲ VEIKLA 

                 
8. Apdovanojimų suteikimo komisijos , kuriai vadovauja Savivaldybės meras, sprendimu apdovanojimo 

ženklai „Už nuopelnus Akmenės rajonui“ įteikti už Akmenės krašto garsinimą: generaliniam 

prokurorui Dariui Valiui, direktoriui Apolinarui Niciui, Lietuvos geologijos tarnybos 

direktoriaus pavaduotojui Jonui Satkūnui, buvusiam Papilės ŽŪB vadovui Vytautui Lapėnui, 

Bocholto miesto vicemerei Christel Feldhaar, mero pavaduotojai Julijai Juškienei. 
 
9. Kitų komisijų veikla: 

Eil. 
Nr. 

Komisijos pavadinimas Sudarymo terminas: 
kadencijai/iki kurios datos 

2012 m. įvyko 
posėdžių,surašy-
ta protokolų 

Pastabos, papildoma 
informacija 

1 Administracinė komisija kadencijai  6/8 Nagrinėjimui gavo 8 
bylas:  išnagrinėta – 6, 
persiųstos nagrinėti 
pagal kompetenciją – 
2. Paskirti 2 įspėjimai, 
1 piniginė bauda. 

2 Reglamento redakcinė 

komisija 

kadencijai  3 posėdžiai Patvirtintas 
Reglamentas nauja 



3 
 

redakcija 

3 Peticijų komisija kadencijai  posėdžių 
nebuvo 

 

4 Etikos komisija kadencijai  posėdžių 
nebuvo 

 

5 Gyvenamųjų patalpų būklės 
įvertinimo komisija 

nuolatinai  posėdžių 
nebuvo 

 

6 Turto privatizavimo komisija nuolatinai  7 posėdžiai  

7 Verslo skatinimo fondo 

skirstymo komisija 

4 metams 2015-06-29 3 posėdžiai  

8 Apdovanojimų komisija kadencijai  2 posėdžiai apdovanojimo 
ženklai „Už 
nuopelnus Akmenės 
rajonui“  6 asmenims 

9 Garbės piliečių 

apdovanojimo komisija 

kadencijai  1 posėdis Dėl pašalpos skyrimo 
garbės piliečiui 

10 Visuomeninė administracinių 

ginčų komisija 

kadencijai  posėdžių 
nebuvo 

 

11 Savivaldybės kultūros centro 

ir filialų akreditavimo 

komisija 

3 metams 2015-02-29 2 posėdžiai  

12 Nuolatinė statybos komisija neterminuo
tai 

 5/17 protokolų  

13 Komisija laisvės kovoms 

įamžinti 

kadencijai  -  

14 Korupcijos prevencijos 

komisija 

kadencijai  posėdžių 
nebuvo 

 

15 Asmenų prašymų 

nagrinėjimo dėl atleidimo 

(arba sumažinimo) nuo 

žemės, žemės nuomos 

mokesčio už  valstybinę žemę  

neterminuo
tai 

 posėdžių 
nebuvo 

 

10. Tarybų veikla: 

1 SP daugiabučių namų 

savininkų bendrijų ir SP 

daugiabučių namų, valdomų 

pagal jungtinės veiklos 

sutartis, rėmimo fondo  

2 metams 2013-05-25 4 posėdžiai  

2 Bendruomenės sveikatos 

taryba 

kadencijai  2  

3 Kultūros ir meno taryba neterminuotai  6 posėdžiai sudaryta 2002 m.  

4 Jaunimo reikalų taryba nuolatinai  5 posėdžiai  

5 Vaiko teisių apsaugos taryba kadencijai  posėdžių 
nebuvo 

 

6 Etninės kultūros globos 

taryba 

4 metams 2015-10-26 2 posėdžiai  

7 Švietimo taryba neterminuotai  2 posėdžiai  

 

Savivaldybės meras, vadovaudamas Tarybai, pravedė 11 Savivaldybės tarybos posėdžių, kurių 
metu buvo priimti 242 sprendimai.   

 
 



4 
 

Series1, 
2010 m., 

87 

Series1, 
2011 m., 

94 

Series1, 
2012 m., 

84 

Series1, 
2013 m., 

116 

Savivaldybės mero potvarkių skaičius 

IV. MERO POTVARKIAI, PADĖKOS RAŠTAI 

 

 

  2013 m. išleisti 84 mero 
potvarkiai.   Iš jų:  

personalo klausimais – 34,                  
veiklos klausimais  – 30, 
atostogų – 52. 

 

 

 

 

    

Parašyti 137 mero padėkos raštai asmenims už ilgametę darbinę, visuomeninę veiklą, 

nepriekaištingą darbą,  mūsų krašto garsinimą 
 

Įvyko 6 Apdovanojimo komisijos posėdžiai, kuriems meras pirmininkavo. Už Akmenės krašto 
garsinimą įteikti apdovanojimo ženklai „Už nuopelnus Akmenės rajonui“ 6 asmenims. 
 

Mero fondo lėšos reprezentacinėms reikmėms buvo naudojamos pagal Savivaldybės tarybos 
nustatytą tvarką. Prie šios ataskaitos pateikiama lėšų panaudojimo ataskaita (pridedama). 

 
V. DOKUMENTAI 

 

2013 m. merui iš įstaigų adresuoti 1983 raštai. Diagramoje parodyta, kad  mero gautų ir siunčiamų 
raštų skaičius didėja.  

 

 
Iš išsiųstų  raštų daugiausia rašyta: 
-         Vyriausybės atstovui – 44 
-         gyventojams – 31 
-         ministerijoms – 74 

 
 

 

V. DARBAS SU GYVENTOJAIS 
 

Gyventojai kreipėsi į Savivaldybę pateikdami 3018 prašymų.  
 

Gauta, 
2009 m., 

1252 

Gauta, 
2010 m., 

1455 

Gauta, 
2011 m., 

1625 

Gauta, 
2012 m., 

1611 

Gauta, 
2013 m., 

1983 

Išsiųsta, 
2009 m., 

153 

Išsiųsta, 
2010 m., 

232 

Išsiųsta, 
2011 m., 

245 

Išsiųsta, 
2012 m., 

201 

Išsiųsta, 
2013 m., 

222 

Išsiųsta Gauta



5 
 

 
 
 
 

Raštu į merą kreipėsi 124 gyventojai.  
 
Kiekvieną pirmadienį organizuojamas gyventojų priėmimas pas Savivaldybės merą. Jų priimta 180. 

Daugiausia gyventojai kreipėsi renovacijos, socialiniais klausimais. 
 

2013 m. žymiai sumažėjo gyventojų skundų skaičius – gauti 4 skundai. 
 
 

VI. DALYVAVIMAS LSA VEIKLOJE, VIETOS VALDŽIOS KONGRESO RŪMUOSE 

 

Meras -  Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) tarybos narys.  

 Savivaldybės asociacijos veikloje meras atstovauja savivaldybei Lietuvos savivaldybių asociacijos 

Taryboje, kurią sudaro visi Lietuvos merai. Dalyvavo viename tarybos posėdyje. Meras Šiaulių 
regiono yra deleguotas į Lietuvos savivaldybių asociacijos valdybą. Dalyvavo 5 posėdžiuose. 
Valdyboje yra paskirtas į  Savivaldybių administravimo komitetą. Dalyvavo 1 posėdyje. 

 
Meras – Šiaulių regiono plėtros tarybos narys. Dalyvauta  4 posėdžiuose. 

 
Veikla Vietos valdžios kongreso rūmuose. 
ET VRVK – Strasbūre (Prancūzija) įsikūrusi Europos Tarybos institucija, vienijanti 47 Europos 

valstybių vietos ir regionų valdžių atstovus, dirbanti vietos ir regionų demokratijos, socialinio ir 

kultūrinio bendradarbiavimo stiprinimo srityse, atliekanti Europos vietos savivaldos chartijos 
įgyvendinimo priežiūrą. ET VRVK sudaro Vietos valdžios ir Regionų rūmai. Lietuva į ET VRVK 

deleguoja aštuonis atstovus. Į Vietos valdžios rūmus deleguojami savivaldybių merai, į Regionų rūmus 
– savivaldybių tarybų nariai, kurie kartu yra ir regionų plėtros tarybų nariai. Atstovus į Vietos valdžios 

rūmus skiria LSA, atstovus į Regionų rūmus – Ministras Pirmininkas Vidaus reikalų ministerijos ir LSA 

teikimu. Tikruoju nariu ketverių metų kadencijai valdyba patvirtino Akmenės rajono savivaldybės 

merą Vitalijų Mitrofanovą. Dalyvauta 2 plenariniuose posėdžiuose. Akmenės rajono savivaldybės 

meras Vitalijus Mitrofanovas paskirtas į monitoringo/stebėsenos komitetą.  Dalyvavauta 2 komitetų 

posėdžiuose. 

 

VII. SAVIVALDYBĖS INTERESŲ GYNIMAS, SUSITIKIMAI 

 

Dalyvauta Lietuvos Respublikos Seime 14 kartų. 
 
Lietuvos Respublikos ministerijose įvairiais klausimais lankytasi 38 kartus. Iš jų: 

 Kultūros ministerijoje – 9 kartus, 

 Socialinės apsaugos ministerijoje – 4 kartus, 

Series1, 

Archyvui - 
208, 208, 7% Series1, 

Vaiko teisių 
sk. - 299, 

299, 10% Series1, 
Socialinės 
paramos 
sk. - 171, 
171, 5% 

Series1, 
Savivaldybės 
merui - 124, 

124, 4% 

Series1, 
Civilinės 

metrikacijos 
sk.- 717, 717, 

24% 
Series1, 

Direktoriui -
1411, 1411, 

47% 

Series1, 

Žemės 
ūkio sk. - 

88, 88, 3% 

Gauta 3018 gyventojų prašymų, 

adresuotų: 
Archyvui - 208

Vaiko teisių sk. - 299

Socialinės paramos sk. - 171

Savivaldybės merui - 124

Civilinės metrikacijos sk.- 717

Direktoriui -1411

Žemės ūkio sk. - 88



6 
 

 Aplinkos ministerijoje – 3 vizitai, 

 Vidaus reikalų ministerijoje – 3 vizitai, 

 Finansų ministerijoje – 2 susitikimai, 

 Sveikatos apsaugos ministerijoje – 5 vizitai, 

 Susisiekimo ministerijoje – 3 kartus, 

 Žemės ūkio ministerija – 3 kartus, 

 Švietimo ministerijoje – 4 vizitai, 

 Teisingumo ministerijoje – 2 susitikimai. 

Vizitų Lietuvos Respublikos ministerijose 2012-ais ir 2013-ais metais palyginimas 

 

Vizitai į kitas įstaigas, susitikimai su atsakingais pareigūnais: 

 4 vizitai į Valstybinę mokesčių inspekciją. 

 Vizitas į Viešųjų pirkimų tarnybą. 

 Vizitas į Lietuvos geologijos tarnybą prie Aplinkos ministerijos; susitikimas su Lietuvos 

geologijos tarnybos direktoriaus pavaduotoju. 

 Vizitas į Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentą. 

 Vizitai į agentūras: ESFVA, CPVA (3 kartai), NMA (2 kartai). Susitikimas su VšĮ Centrinės 
projektų valdymo agentūros atstovais dėl Naujosios Akmenės sporto rūmų ir sveikatingumo 

komplekso konkurso sąlygų. 

 Vizitai į: 

- Šiaulių miesto savivaldybę susitikti su LR švietimo ministru. 
- Kauno rajono savivaldybę. 

- Jonavos savivaldybę: su meru ir administracijos darbuotojais dėl finansų apskaitos 
sistemos diegimo. 

 Susitikimai: 

- su ministru pirmininku, energetikos, finansų, ūkio ministrais ir savivaldybių merais dėl 
savivaldybių finansinių problemų sprendimo ir šilumos ūkio pertvarkos, 

- LR susisiekimo ministru Rimantu Sinkevičiumi ir Lietuvos automobilių kelių direkcijos 
direktoriumi Skirmantu Skrinsku. 

- su Nacionalinės žemės tarnybos direktoriumi Vitu Lopiniu. 
- su Mažeikių miškų urėdijos ir Nacionalinės žemės tarnybos atstovais. 

 Susitikimas su VšĮ „Investuok Lietuvoje“ atstovais. 

 Susitikimai: 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2012 metai

2013 metai



7 
 

 su UAB „Jupoja“ atstovais, UAB „Prekių ir paslaugų grupė“ vadovais, UAB „CCM Baltic“ 
generaliniu direktoriumi, UAB „Dinopark“ atstovais. 

 Susitikimas su Čekijos-Baltijos prekybos rūmų atstovais. 

 
Dalyvauta 3 konferencijose: 

 Lietuvos savivaldybių asociacijos organizuota „Miesto intelektualaus ir efektyvaus energijos 
valdymo konferencija“ Palangoje (2013-04-17) 

 Konferencija „Užsienio investicijų pritraukimas į Lietuvos regionus“ LR Vyriausybės 
rūmuose (2013-04-09) 

 „Konferencija „Efektyvumas viešajame sektoriuje, kuo vadybos teorijos gali pasitarnauti ir 
ką praktikai gali patarti“ Mykolo Riomerio universitete (2013-04-11) 

Dalyvauta 3 seminaruose: 

 Lietuvos verslo paramos agentūros organizuotas seminaras „Šilumos tiekimo sistemos 

modernizavimas ir plėtra“ Vilniuje (2013-09-12) 

 „Strateginio planavimo teorinis seminaras“  

 Strateginio planavimo praktinis seminaras“ 

Dalyvauta 3 mokymuose : 

 „Vadovavimas: veiklos planavimas ir darbuotojų įgalinimas (vadovai)“ 

 „Efektyvus komandinis darbas“ 

 „Šiuolaikinis vadovavimo įrankis valstybės ir savivaldybių institucijose: ugdantysis 
vadovavimas (coaching)“ 

  

VIII. MERO INICIATYVOS 

 
  Savivaldybės meras koordinavo veiklą, įgyvendinant savarankiškąją savivaldybės funkciją dėl 

Piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems Akmenės rajono savivaldybės gyventojams. 
   Geriausių merų rinkimus šeštus metus iš eilės organizavo savaitraštis „Veidas”. Už rūpinimąsi 

savo savivaldybe, už aktyvią veiklą stengiantis pritraukti investicijų ir ES finansinės pramos, už 
Akmenės vardo garsinimą ir regiono gyventojų gyvenimo kokybės gerinimą, taip pat už 
novatoriškumą bei profesionalią vadybą, Akmenės rajono savivaldybės meras pelnė III vietą. 

        Vietos savivaldos dienai paminėti buvo aktyviai dalyvauta Jaunimo savivaldos dienoje, kurios 
metu jaunimas galėjo išsamiau susipažinti su įvairiomis profesijomis ir jų darbo specifika. Buvo 

organizuojami: epistolinio rašinio konkursas „Rašau merui...“, e-foto konkursas „Besikeičiantis 
Akmenės kraštas kviečia grįžti namo!“, sporto varžybos „Sportas vienija – laimi visi“. Konkursų 
nugalėtojai ir jų mokytojai buvo apdovanoti Tarybos posėdžio metu. 

       Buvo organizuojami tokie renginiai kaip: 

 Verslininkų diena. Verslininkų dienos metu vyko konferencija-diskusija „Kas trukdo 

sėkmingai plėtoti verslą Akmenės rajone?“, buvo apdovanoti verslininkų ir jaunimo verslo 
idėjų konkurso laureatai.  

 Šiaulių regiono merų sueiga. Sueigos metu buvo aptartos daugiabučių namų renovacijos 
aktualijos ir patirtis bei problemos įgyvendinant piniginės socialinės paramos 
nepasiturintiems gyventojams įstatymą Akmenės rajono savivaldybėje. 

 
 

IX. DALYVAVIMAS RENGINIUOSE 
 

Renginiai, kuriuose dalyvavo Akmenės rajono savivaldybės meras Vitalijus Mitrofanovas: 

 Kultūriniai renginiai:  

o Renginys Papilėje neįgaliųjų dienai paminėti. 
o Ventos neįgaliųjų klubo „Dalia“ padėkos popietė „Gerumas mus vienija“. 

o Rajono žemdirbių šventė „Metų ūkis 2013“. 



8 
 

o Koncertas iš ciklo „Muzikiniai rudenys“, skirtas Tarptautinei mokytojų dienai 
paminėti. 

o Išvyka į „Auksinės krivūlės“ apdovanojimų ceremoniją Vilniaus operos ir baleto 

teatre. 
o Policijos šventė. Policininkų pasveikinimas Angelų sargų arba policijos dienos 

proga. 
o Renginys Prezidentūroje Europos Sąjungos pirmininkavimo proga. 
o Spektaklis Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijoje „Mažasis princas“. 

o „Geriausi Lietuvos merai“ apdovanojimų ceremonija. 
o Akmenės rajono laikraščio „Vienybė“ redakcijos organizuojamas renginys „Metų 

darbai ir žmonės 2013“. 
o Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo dienai paminėti skirti renginiai. 

 Sportiniai renginiai: 

o Akmenės rajono sporto klubo „Energija“ karatistų pasirodymas ir baikerių klubo 
„Sun City Bulls“ šou. 

o Finalinis futboliuko turnyras „Pirmasis įvartis“. 
o 2013 metų geriausių sportininkų apdovanojimų ceremonija Akmenės r. sporto 

centre. 

 Įstaigų jubiliejiniai renginiai:  
o Respublikinės Šiaulių ligoninės 170-ties metų jubiliejaus minėjimas. 

o Juozo Dalinkevičiaus 120-ties metų jubiliejaus minėjimo konferencija. 
o Lietuviškosios geologų mokyklos kūrėjui, žinomam mokslininkui, akademikui ir 

profesoriui Juozui Dalinkevičiui atminti skirto paminklo atidengimas. 

 Atestatų įteikimo šventė Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijoje. 

 Rugsėjo 1-osios iškilmės rajono švietimo įstaigose. 

 Priėmimai: 

o LR Seimo Jaunimo ir sporto komisijos pirmininko J.Požėlos priėmimas. 
o Vokietijos Bocholto miesto Euregio gimnazijos atstovų priėmimas. 

 

X. VEIKLA SU JAUNIMU 

 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) yra patariamąjį balsą turinti 
institucija, kurios ilgalaikis tikslas – koordinuoti ir padėti įgyvendinti Savivaldybės funkcijas 
jaunimo politikos įgyvendinimo srityse, užtikrinti jaunimo dalyvavimą, sprendžiant jiems svarbius 

klausimus. SJRT sudaro Savivaldybės politikai, Administracijos specialistai ir Akmenės rajono 
jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjungos „Jaunimo apskritasis stalas“ pariteto principu (6+6) 

deleguoti atstovai. SJRT pirmininkas – Savivaldybės meras Vitalijus Mitrofanovas. 
2013 m. įvyko 7 posėdžiai, kuriuose svarstyti 27 klausimai. Didelis dėmesys buvo skirtas 

2013-2018 metų Savivaldybės jaunimo problemų sprendimo plano įgyvendinimui, dalyvavimui 

Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos projektuose 
,,Integruotos jaunimo politikos plėtra“ ir ,,Jaunimo savanoriška tarnyba“. 

Surengti 2 išplėstiniai SJRT posėdžiai. Akmenės seniūnijoje vykusiame išvažiuojamame 
posėdyje aptartos darbo galimybės su nedirbančiais, nesimokančiais, programose nedalyvaujančiais 
jaunais žmonėmis, analizuotos socialinės įtraukties problemos.  Dalyvaujant dirbančių su jaunimu 

organizacijų vadovams buvo analizuojama geroji patirtis, projektinė veikla. 
Posėdžiuose kalbėta ir apie Akmenės rajono jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjungos 

„Jaunimo apskritasis stalas“ veiklos formas, stiprinant jaunimo organizacijas ir įtakojant jaunimo 
veiklos kokybę. Pateiktos rekomendacijos organizacijų vadovams dėl darbo su jaunimu. Taip pat 
nagrinėti jaunimo dalyvavimo, jaunimo iniciatyvų skatinimo, laisvalaikio organizavimo klausimai, 

įgyvendintas Jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo programos projektų finansavimo 
konkursas, paremta 15 jaunimo ir dirbančių su jaunimu organizacijų projektų. 

 
 



9 
 
2013 metų Jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo projektų finansavimo konkurso rezultatai. 
Eil. 

Nr. 

Organizacija Projekto pavadinimas Organizacijos vadovas 

Projekto 

vadovas 

Bendras 

Dalyvių 

skaičius, 

iš jų -jaunimo 

Skiriama  

suma (Lt) 

1. Ventos seniūnijos labdaros ir 

paramos fondas 

(Ventos seniūnijos jaunimo 

iniciatyvinė grupė) 

,,Kartu mes tobulėsime 

ir sieksime sveikesnio 

gyvenimo“ 

Genovaitė Mačiulienė 

Liudvina Byčienė 

33 

22  

400,00 

2. Akmenės rajono stalo teniso 

klubas ,,Mažoji raketė“ 

,,Mažoji raketė – 18 

metų gimtadienis“ 

Loreta Akelienė 

Kęstutis Barauskas  

18 

17 

600,00 

3. Kruopių bendruomenė 

(Kruopių kaimo jaunimo 

iniciatyvinė grupė) 

,,Nupinsim 

pynimą...Gimtinei“ 

Meilutė Kaminskienė 

Genutė Baliulienė 

84 

56 

500,00 

4. Ventos muzikos mokyklos 

labdaros ir paramos fondas  

(Ventos muzikos mokyklos 

jaunimo iniciatyvinė grupė) 

,,Menų mozaika“ Minifreda Voronovienė 

Gintarė Jankutė 

100 

800 

1000,00 

5. Papilės miestelio bendruomenė 

(jaunimo iniciatyvinė grupė) 

,,Mūsų kūrybinės 

idėjos ir darbai – 

Papilės miestelio ir 

Simono Daukanto 

jubiliejams“ 

Dovilė Joniškienė 

Virginija Kupstienė 

75 

60 

700,00 

6. Naujosios Akmenės Ramučių 

vidurinės mokyklos rėmimo 

fondas 

(Naujosios Akmenės Ramučių 

gimnazijos jaunimo 

iniciatyvinė grupė ,,Mes“) 

,,Pažinkime vieni 

kitus“ 

Helena Daugmaudienė 

Virginija Račkauskienė 

200  

200 

800,00 

7. Elgesių kaimo bendruomenė 

,,Papartis‘ 

,,Draugauk + sužinok – 

išmok“ 

Irena Rimkienė 

Ieva Ištuganovaitė 

34 

30 

500,00 

8. Naujosios Akmenės Ramučių 

vidurinės mokyklos rėmimo 

fondas 

(Naujosios akmenės Ramučių 

gimnazijos mokinių tarybos 

iniciatyvinė grupė) 

,,Grįžk, studente, į 

Akmenę“ 

Helena Daugmaudienė 

Violeta Serbintienė 

420 

380 

800,00 

9. Visuomeninė organizacija 

Akmenės bendruomenė 

(Akmenės miesto jaunimo 

iniciatyvinė grupė) 

,,Vaikų ir jaunimo 

šokių festivalis 

,,Akimirka“-2013“ 

Algirdas Bučius  

Nijolė Milaševičienė 

120 

120 

700,00 

10. Naujosios Akmenės miesto 

seniūnijos labdaros ir paramos 

fondas 

(Naujosios Akmenės miesto 

jaunimo iniciatyvinė grupė) 

,,Atrask ir pažink save 

kultūroje“ 

Rimvydas Juozapavičius  

Irma Lalienė 

50 

20 

500,00 

11. Akmenės vidurinės mokyklos 

paramos ir labdaros fondas  

(Žemaitijos skautų 

organizacijos draugovė 

,,Piligrimas“  

,,Gėrio pėdomis“ Vilgermina Stonienė 

Jūratė Stonienė 

70 

50 

700,00 

12. Akmenės kraštotyros klubas  

(Naujosios Akmenės miesto 

jaunimo iniciatyvinė grupė) 

,, Mūsų darbščios 

rankos viską moka, 

viską gali“ 

Antanas Gabalis 

Dainius Serapinas 

30 

25 

600,00 

13. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

draugijos Akmenės skyrius  

(jaunimo iniciatyvinė grupė) 

,,Susivienykime, 

planuokime, 

įgyvendinkime‘ 

Violeta Karalienė 

Skaistė Kiršytė 

500 

400 

700,00 

14. VšĮ ,,Gelbėkit vaikus“ 

akmenės vaikų dienos centras 

,,Akmenėliai‘ 

,,17-oji vaikų ir 

jaunimo amatų vasaros 

stovykla“ 

Dalia Janina Šileikienė 

Dalia Janina Šileikienė 

50 

50 

700,00 

15. Automobilių sporto 

klubas,,Extempas“ 

,,Kartu mes – jega“ Margarita Skabeikienė 

Margarita Skabeikienė 

45 

28 

800,00 

   10 000,00 



10 
 

 
XI. VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

 

2013 metų birželio mėnesį žengtas didžiulis žingsnis visuomenės informavimo srityje: 
Savivaldybės tarybos posėdžiai pradėti tiesiogiai transliuoti internetu, bet kada galima peržiūrėti jų 

vaizdo įrašus.  

Tai, kad itin išaugo pozityvios informacijos apie Akmenės rajoną srautas internetinėje erdvėje 
matoma iš pateikiamų diagramų. Tiesa, akivaizdus ir tokių žinių padidėjimas spaudoje. Galima 

daryti prielaidą, jog tai lėmė aktyvi Savivaldybės pozicija įvairiose srityse: daugiabučių namų 
renovavime, piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems gyventojams, aplinkos 

apsaugos, viešųjų erdvių tvarkymo, laisvosios ekonominės zonos steigimo ir kitose.   

 

„Vienybės“ laikraštyje užsakomosios publikacijos skelbtos sistemingai: kas šeštadienį buvo 
leidžiama skiltis „Savivaldybės savaitė“, kas mėnesį – trijų laikraščio puslapių apimties priedas 

„Savivaldybės žinios“. „Vienybės“ laikraščio redakcija, laimėjusi Finansų ministerijos surengtą ES 
struktūrinių fondų 2007 – 2013 metų paramos viešinimo konkursą, vykdė projektą „Europos 

Sąjunga – Akmenės kraštui“. Jo dėka laikraštyje buvo aprašyti iš šių fondų finansuojami visi 
svarbiausi Savivaldybės projektai. 

Žurnale „Veidas“ išspausdintos 2 mokamos publikacijos už („Geresnio gyvenimo paieškos 

Akmenės rajone“, „Stulbinamas Akmenės rajono savivaldybės proveržis“) bei trys nemokamos, 
kuriose skiriama dėmesio Akmenės rajono savivaldybei.  

Žurnale „Ekonomika ir visuomenė. Business and Exhibitions“ publikuotas mokamas 

straipsnis lietuvių ir anglų kalbomis „Akmenė: savarankiškos žaidimo taisyklės leidžia išvengti 
nuošalės“. Reprezentacinėje knygoje „Lithuania“ anglų kalba išspausdintas straipsnis „Akmenės 

kraštas tampa patrauklus“ ir informacija apie lankytinas rajono objektus. Beje, 2013 metais 
publikuotos dvi publikacijos apie Akmenės kraštą anglų kalba.   

Sistemingai rodytos užsakomosios laidoms per Ventos regioninę televiziją (VTV) bei Šiaulių 

apskrities televiziją. Per VTV rodyti Savivaldybės tarybos posėdžiai ir jų komentarai, apžvelgtos 
savivaldos aktualijos. Per ŠTV transliuota laida „Ventos vingiais“, skirta formuoti teigiamą 

Akmenės krašto įvaizdį.   
Per nacionalinį ir komercinį radiją bei nacionalinę ir komercines televizijas  (LRT, LNK, 

TV3, BTV, „Lietuvos ryto“, Info TV, „Žinių radijas“) nemokamai transliuota keliasdešimt siužetų 

iš Savivaldybės gyvenimo, Savivaldybės ir Administracijos, jos padalinių vadovų interviu. 
Savivaldybės vadovai dalyvavo tiesioginio eterio laidose. Juose įvairiais aspektais bei per skirtingas 

sritis perteikta teigiama akmeniškių patirtis, taikant Lietuvos Respublikos piniginės socialinės 
paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą. Kitos vyravusios temos: geologinis Akmenės 



11 
 

krašto paveldas, lankytinos vietos, Naujosios Akmenės senamiesčio daugiabučių namų renovavimo 
teigiama patirtis, būstų šildymo aktualijos.  

Nacionaliniuose, regioniniuose, vietiniuose laikraščiuose ir žurnaluose  (daugiausiai 

„Lietuvos rytas“, „Respublika“, „Šiaulių kraštas“, „Šiauliai plius“, „Šiaulių naujienos“, 
„Savivaldybių žinios“, „Veidas“, „IQ“, „Vakaro žinios“, „Verslo žinios“, „Lietuvos žinios“, 

„Ekonomika ir visuomenė. Business and Exhibitions“, „Valstiečių laikraštis“, „Sodų kraitė“, 
„Ūkininko patarėjas“ „Santarvė“, „Didmiestis“, „Vienybė“, Vakarų ekspresas“, „Klaipėda“, 
„Kauno diena“, „Sekundė“, „Kalvotoji Žemaitija“, „Žemaitis“ ir kituose) nemokamai išspausdinta 

publikacijų, kuriose pasakota apie Akmenės krašto ypatumus, sportininkų, ūkininkų, gražiausių 
sodybų šeimininkų, menininkų ir kitų profesijų atstovų pasiekimus, Savivaldybės veiklą.  

Pranešimai iš Savivaldybės gyvenimo dažniausiai publikuoti interneto svetainėse  
www.akmene.lt, www.iq.lt, www.manoakmene.lt, www.etaplius.lt, www.ekonomika.lt,  www.balsas.lt, 
www.naujojiakmene.lt, www.zemaitijosgidas.lt, www.siauliaiplius.lt, www.15min.lt,  www.delfi.lt, 
www.akmenietis.lt,  www.valstybe.com, www.lsa.lt, www.alfa.lt, www.skrastas.lt,  www.lrytas.lt, 
www.respublika.lt, www.santarve.lt, www.snaujienos.lt,  www.lietuve.lt , www.veidas.lt,  www.ve.lt, 
www.klaipeda.diena.lt , www.kauno.diena.lt, www.sekunde.lt, www.kalvotoji.lt, www.zemaiciolaikrastis.lt, 

įvairių Savivaldybių ir kitose interneto svetainėse. 

Savivaldybės interneto svetainės www.akmene.lt meniu punktuose „Naujienos“, „Aktualijos“, 
„Skelbimai“ nuolat skelbti pranešimai.  

 

XII. TARPTAUTINIAI RYŠIAI 
 

Pasirašytas Akmenės rajono savivaldybės susitarimas dėl bendradarbiavimo su Rusijos 

Federacijos Briansko prekybos ir pramonės rūmais , kurio tikslas – naujomis, efektyviomis 
formomis skatinti prekybinius, ekonominius, mokslo ir technikos bei kitus tarpusavio ryšius.  

Savivaldybės vardu nuolat susirašinėta, keistasi delegacijomis su užsienio miestų ir rajonų 
savivaldybėmis, su kuriomis jau anksčiau Akmenės rajonas pasirašęs bendradarbiavimo sutartis: 
Dobelės, Aucės  (Latvijos Respublika), Konino (Lenkijos Respublika), Bocholto (Vokietijos 

Federacinė Respublika), Briansko (Rusijos Federacija), Rečicos (Baltarusija). Užmegzti nauji  
ryšiai su Rustavi savivaldybe Gruzijoje  bei Čekijos ir Pabaltijo komercijos rūmais, kurių 

atstovai ne kartą lankėsi Naujojoje Akmenėje.  
 Suorganizuota keliolika tarptautinių oficialių susitikimų, į kuriuos atvyko arba į kuriuos išvyko 

oficialūs asmenys iš Savivaldybės ir užsienio šalių partnerių. Kituose tarptautiniuose susitikimuose 

kaip ir kasmet dalyvavo keli šimtai žmonių: keistasi moksleivių, muzikantų, sportininkų kolektyvų, 
tautodailininkų vizitais.  

Savivaldybės meras V.Mitrofanovas, ketverių metų kadencijai deleguotas į Europos Tarybos 
Vietos ir regionų valdžių kongreso (ET VRVK) Vietos valdžios rūmų tikruosius narius, dalyvavo 
posėdžiuose Strasbūre (Prancūzijos Respublika), Tbilisi (Gruzijos Respublika), taip pat pabuvojo 

komandiruotėje pastarosios šalies Kachreti mieste.  
 

Savivaldybės atstovų dalyvavimas oficialiuose užsienio miestų ir rajonų, 

bendradarbiavimo partnerių, renginiuose  

Data Renginys  Dalyviai 

Aucės  vietos savivaldybė (Latvijos Respublika) 

Liepos 1-6 d. Tarptautinis jaunimo mainų projektas „Kūrybinė 
jaunimo veikla aplinkos pažinime“ 

8 Naujosios Akmenės miesto 
Ramučių gimnazijos jaunuoliai 
ir 1 pedagogas 

Liepos 25 – 27  Aucės miesto šventė ir Tarptautinis XVIII 

varinių instrumentų festivalis 

2 asmenų oficiali delegacija ir  

Naujosios Akmenės kultūros 
rūmų kolektyvas 

Lapkričio18 d. Latvijos Nepriklausomybės dienos minėjimas 2 asmenų oficiali delegacija  

Bocholto miesto savivaldybė (Vokietijos Federacinė Respublika) 

Kovo 15-16 d.  Bocholto, Isselburgo ir Rhede mokyklų bendras 

renginys – vaikų muzikos spektaklis  

Naujosios Akmenės muzikos 

mokyklos vaikų delegacija 

http://www.akmene.lt/
http://www.iq.lt/
http://www.manoakmene.lt/
http://www.etaplius.lt/
http://www.ekonomika.lt/
http://www.balsas.lt/
http://www.naujojiakmene.lt/
http://www.zemaitijosgidas.lt/
http://www.siauliaiplius.lt/
http://www.15min.lt/
http://www.delfi.lt/
http://www.akmenietis.lt/
http://www.valstybe.com/
http://www.lsa.lt/
http://www.alfa.lt/
http://www.skrastas.lt/
http://www.lrytas.lt/
http://www.respublika.lt/
http://www.santarve.lt/
http://www.snaujienos.lt/
http://www.lietuve.lt/
http://www.veidas.lt/
http://www.ve.lt/
http://www.klaipeda.diena.lt/
http://www.kauno.diena.lt/
http://www.sekunde.lt/
http://www.kalvotoji.lt/
http://www.zemaiciolaikrastis.lt/
http://www.akmene.lt/


12 
 

Lapkričio 

pabaiga                                                                                                                                  

Tradicinė Kalėdinė mugė  2 tautodailininkai su savo 

kūriniais 

Briansko miesto savivaldybė (Rusijos Federacija). 

Balandžio 25- 
26 d. 

Moksleivių mokslinė praktinė konferencija 
«Первые шаги в науку»  

Akmenės gimnazijos 2 
moksleiviai ir 1 lydintis 

mokytojas 

Rugpjūčio 6 - 
12 

Tarptautinė jaunimo stovykla «Радуга» 6 moksleivių grupė  ir lydintis 
pedagogas (Akmenės 
gimnazija) 

Rugsėjo 15-18 
d. 

Miesto diena, Akmenės rajono savivaldybės bei 
Briansko prekybos ir pramonės rūmų susitarimo 
dėl bendradarbiavimo pasirašymas 

2 asmenų oficiali delegacija  

Dobelės  vietos savivaldybė (Latvijos Respublika) 

Gegužė 23–26 

d. 

Tradicinė Dobelės apylinkės šventė  3 asmenų oficiali delegacija  

Konino miesto savivaldybė (Lenkijos Respublika) 

Birželio 21 – 
23 d. 

Miesto šventė „Konino dienos“ 3 asmenų oficiali delegacija ir 
4 asmenys, palaikantys ryšį su 

visuomenine organizacija 
„Eurokon 1993“ 

Rečicos rajono vykdomasis komitetas (Baltarusijos Respublika) 

Rugsėjo 6-8 d. Rečicos miesto įkūrimo 800 metų jubiliejus  2 asmenų oficiali delegacija 

 

Užsienio miestų ir rajonų, savivaldybės bendradarbiavimo partnerių, dalyvavimas 

oficialiuose renginiuose 

Data Renginys  Dalyviai 

Aucės  vietos savivaldybė (Latvijos Respublika) 

Vasario 16 d.  Lietuvos valstybės atkūrimo dienos renginiai 3 asmenų oficiali delegacija 

Gegužės 30 – 

birželio 2 d. 

Regioninė muzikos šventė „Tarmių lopšyje“ 2 asmenų oficiali delegacija 

Bocholto miesto savivaldybė (Vokietijos Federacinė Respublika) 

Gegužės 30 – 
birželio 2 d. 

Regioninė muzikos šventė „Tarmių lopšyje“ 3 asmenų oficiali delegacija 

Dobelės  vietos savivaldybė (Latvijos Respublika) 

Vasario 16 d.  Lietuvos valstybės atkūrimo dienos renginiai 2 asmenų oficiali delegacija 

Gegužės 30 – 
birželio 2 d. 

Regioninė muzikos šventė „Tarmių lopšyje“ 2 asmenų oficiali delegacija 

Konino miesto savivaldybė (Lenkijos Respublika) 

Gegužės 30 – 
birželio 2 d. 

Regioninė muzikos šventė „Tarmių lopšyje“ 2 asmenų oficiali delegacija 

 
PRIDEDAMA. Savivaldybės mero fondo lėšų panaudojimo ataskaita, 1 lapas. 

__________________________ 

 
 

Savivaldybės meras     Vitalijus Mitrofanovas 
 
 

 
 

 
 



13 
 

 
 
Akmenės rajono savivaldybės mero  

2013 metų veiklos ataskaitos  
priedas 

 

2013 M. MERO FONDO LĖŠŲ PANAUDOJIMO 

ATASKAITA 

 
Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Suma per 2013 metus 

1. 

Užsienio valstybių asmenų, delegacijų, svečių ir juos lydinčių 
asmenų priėmimo išlaidoms (transportui, nakvynei, maitinimui, 

vertėjavimui, gidams, suvenyrams, atminimo dovanoms, kitoms 
prekėms ir paslaugoms) 

2605,93 

2. 

Užsienyje arba šalies viduje rengiamų oficialių priėmimų 

išlaidoms (pietų, pobūvių, banketų, kurie rengiami mero arba jo 
įgalioto asmens sprendimu kokio nors asmens, delegacijos, 
svečių garbei, įstatymų nustatytų atmintinų ir švenčių dienų, 

profesijų dienų sutarčių pasirašymo, vizitų valstybės arba 
įstaigos jubiliejų, kitų apdovanojimų skyrimo įstaigos 

darbuotojams progomis, organizavimo, maisto produktų, 
nealkoholinių gėrimų, kitų prekių ir paslaugų pirkimo išlaidos) 

2630,86 

3. 

Darbo susitikimų išlaidoms (maisto produktų, nealkoholinių 
gėrimų, kitų prekių, skirtų mero ar kitų atstovų susitikimams 

strateginiams rajono vystymosi ir kitiems darbo klausimams 
aptarti, svarstyti, derinti su kitų įstaigų, įmonių, organizacijų 

atstovais, tarybos, tarybos komitetų, ministerijų atstovais, 
įvairių komisijų nariais, pirkimo išlaidos). 

9798,87 

4. 

Išlaidoms atminimo dovanoms, suvenyrams, gėlėms, 
sveikinimo raštams, atvirukams, nuotraukoms valstybės, 

įstaigos, įstaigos darbuotojų arba valstybei, rajono savivaldybei 
nusipelniusių asmenų jubiliejų, valstybės, tarptautinių 

organizacijų, kitų apdovanojimų skyrimo įstaigos 
darbuotojams, įstatymų nustatytų atmintinų ir švenčių dienų, 
profesinių dienų progomis. 

3602,80 

5. 
Išlaidoms reprezentaciniams suvenyrams, vizitinėms kortelėms, 
leidiniams. 

1054,00 

6. 

Išlaidoms, susijusioms su dalyvavimu labdaros, kultūros, sporto 
ir kituose visuomeniniuose renginiuose (išlaidos dovanėlėms 

švenčių proga ikimokyklinių, mokymo, sveikatos apsaugos, 
vaikų, senelių, invalidų globos įstaigų auklėtiniams ir 

globotiniams, socialiai remtinoms šeimoms, taip pat išlaidos 
suvenyrams, dovanoms, gėlėms, pagal varžybų ir konkursų 
sąlygas numatytiems prizams). 

2008,08 

 Iš viso 21700,54 

 

 


